; Внесены изменения и дополнения постановлением администрации Ординского муниципального округа от 17.01.2022 № 43; от 26.05.2022 №517; от 10.06.2022 №578; от 24.08.2022 №850; от 07.10.2022 №1041; от 20.10.2022 №1070; от 27.10.2022 №1096; от 20.01.2023 №54; от 22.06.20203 №676;
2

	[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	11.03.2021

	№ 299

Об  утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ординского муниципального округа
На основании ст.11 Федерального Закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановления Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  Закона Пермской области от 05.09.2005 № 2441-539 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  закона Пермского края от 19.12.2006 № 44-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности», администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ординского муниципального округа.
1.2. Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ординского муниципального округа.
2. Признать утратившими:
- постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 22.04.2020 № 355 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ординского муниципального округа»;

- постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 24.09.2020 № 964 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ординского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Ординского муниципального округа от 22.04.2020 № 355»;
- постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 12.11.2020 № 1154 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ординского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Ординского муниципального округа от 22.04.2020 № 355»;

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам Зотову У.А.
Глава муниципального округа                                                                  А.С. Мелёхин